Nº 99, quarta-feira, 25 de maio de 200598 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA

<!ID696664-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 40.158/2005-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Ticket Serviços S/A. OBJETO:
fornecimento de combustível mediante cartões magnéticos. MODA-
LIDADE: Dispensa de Licitação, conforme artigo 24, inciso IV, da
Lei n.º 8.666/1993. VALOR: total estimado de R$ 93.633,00, mensal
estimado de R$ 31.035,00 e taxa de administração de despesas de
3,45%. VIGÊNCIA: 90 dias a partir da assinatura. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3390.30, nota de empenho 2005NE000559, de
9/5/2005. ASSINATURA: 18/5/2005. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela
Contratada: Ricardo Barbosa Ferreira Dias, Procurador.

<!ID696668-0> EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 80.802/2004-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Ribeiro e Albuquerque Comércio
de Lubrificantes Ltda. OBJETO: fornecimento de combustível me-
diante vale. FUNDAMENTO rescisão amigável, artigo 79, inciso II,
da Lei n.º 8.666/93, com efeitos a partir de 18/5/2005. ASSINA-
TURA: 18/5/2005. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Júlio
Torres Ribeiro Neto, Procurador.

<!ID696665-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 109.810/2003-1. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Caixa Econômica Federal. ESPÉCIE: termo
aditivo 18/2005 - primeiro ao convênio para melhorar a qualidade dos
serviços oferecidos ao TST. EQUIPAMENTOS: caberá ao Tribunal a
compra e a contratação de bens e serviços, respondendo pela apli-
cação dos recursos. OBRIGAÇÕES DO TRIBUNAL: ao Tribunal
caberão as responsabilidades especificadas na cláusula segunda do

Nº 99, quarta-feira, 25 de maio de 2005 993 ISSN 1677-7069

termo aditivo. OBRIGAÇÕES DA CAIXA: efetuar o repasse, con-
forme cláusula terceira do termo aditivo. ASSINATURA: 23/5/2005.
Pelo Tribunal: Vantuil Abdala, Presidente. Pela Caixa: Hermínio Bas-
so, Superintendente de Negócios.

<!ID696666-0>

Processo TST n.º 40.163/2003-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Santa Helena Vigilância Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 23/2005 - quarto ao contrato de prestação de
serviços de vigilância armada. OBJETO: com base no artigo 65, § 1º,
da Lei n.º 8.666/93, fica acrescido ao objeto do contrato original um
posto 12x36 horas diurno. VALOR: o valor do contrato fica acrescido
de R$ 36.416,66, passando o total mensal a ser de R$ 84.693,27.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.37, nota de em-
penho 2005NE000478, de 19/4/2005. ASSINATURA: 19/5/2005. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Co-
ordenação Administrativa. Pela Contratada: Rodrigo Taumaturgo Pa-
voni, Sócio-Diretor.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
<!ID696667-0>

Processo TST n.º 90.088/2002-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: RCAM Comércio e Serviços Ltda.
ME. ESPÉCIE: termo aditivo 26/2005 - segundo ao contrato de
manutenção mensal preventiva e corretiva de equipamentos de in-
formática. VIGÊNCIA: prorrogada por 6 meses, a partir de 17/6/2005
até 16/12/2005, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 20/5/2005.
Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Diretor Substituto da
Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Ivana Fernandes de Sousa
Amaral, Sócia-Gerente.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID695660-0> PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2005

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão eletrônico, contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de condução de veí-
culos oficiais do Tribunal Superior do Trabalho, do tipo menor preço,
prevista para as 15 horas do dia 13 de junho de 2005. O Edital poderá
ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN,
quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias
úteis, ao custo de R$7,20(sete reais e vinte centavos), ou gratui-
tamente, por meio do endereço www.licitacoes-e.com.br ou
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no
Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por in-
termédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 24 de maio de 2005.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA

Pregoeiro